
 

Pec: uspmi@postacert.istruzione.it – Email: usp.mi@istruzione.it                                                                                       

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Tel. +39 02-92891.1 - C.F.: 80099830152                                       

Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/milano                                                  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X – Ambito Territoriale di Milano 

   Via Soderini, 24 – 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

Settore Autonomia  
  

Oggetto: Composizione e funzionamento G.L.I.P. (Gruppo di Lavoro Interistituzionale   

               Provinciale per l’integrazione scolastica degli alunni handicappati) 

IL DIRIGENTE 

1. VISTO l’art. 15 della Legge 5.2.1992, n. 104; 

2. VISTO il D.M. n. 123 dell’11.04.1994; 

3. VISTO il D.lgs n. 66 del 13 aprile 2017 – Norme per la promozione dell’inclusione scolastica 

degli studenti con disabilità; 

4. VALUTATE le disposizioni di decorrenza dell’articolo 9 – commi da 4 a 7 - dello stesso che 

prevedono, nelle more, l’applicazione continuativa di quanto previsto ai commi 1 e 3 

dell’articolo 15 della legge n.104 del 5.2.1992 

5. VISTO il proprio decreto costitutivo del G.L.I.P. (Gruppo di Lavoro Interistituzionale 

Provinciale per l’integrazione scolastica degli alunni handicappati), prot. n. 13536 del 

02.07.2014; 

6. CONSIDERATA la necessità di sostituire il Presidente Coordinatore del G.L.I.P. dott. Luigi 

Dansi, in quiescenza dal 1 settembre 2018; 

7. ACQUISITA la disponibilità del Dirigente Scolastico dell’Istituto Cremona Zappa, dott.ssa 

Bruna Baggio 

DECRETA 

          E’ confermato presso l’Ufficio Scolastico Regionale – Ambito Territoriale di Milano, il Gruppo di 

Lavoro Interistituzionale Provinciale per l’Integrazione Scolastica degli alunni handicappati (G.L.I.P.), 

nella sua composizione con proroga triennale e comunque non oltre all’emanazione delle nuove 

disposizioni Ministeriali; 

 

         E’ nominato Presidente Coordinatore del G.L.I.P. la dott.ssa Bruna Baggio, dirigente scolastico 

dell’Istituto Superiore Cremona Zappa, sino al termine del mandato previsto per il 31-08-2021; 

 

          L’assegnazione disposta in termini di residui di cassa relativa all’e.f. corrente da parte dell’IC 

Scialoia in favore dell’Istituto Superiore Cremona Zappa per le spese il funzionamento del Gruppo di 

Lavoro Provinciale.  

 

                                                                          Il dirigente 

YC/ls                                                                                                                  Yuri Coppi 

mailto:usp.mi@istruzione.it

		2018-11-09T07:39:40+0000
	COPPI YURI




